
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.P.C.M. del 17 marzo 1989, n. 117 che ha dettato norme regolamentari sulla disciplina del 

rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto scuola - 2006/2009 del 29.11.2007; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22 luglio 1997; 

VISTE l’O.M. n. 55 del 13/02/1998 e la Circolare Ministeriale del 21.02.1998; 

VISTE le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale per l’a.s. 

2024/2025, presentate dal personale docente ed A.T.A. di ruolo; 

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 

VALUTATA adeguatamente la capienza dei contingenti fissati dalla contrattazione collettiva, in 

riferimento alle posizioni della dotazione organica, ed in particolare l’osservanza dell’aliquota del 25% 

destinata al personale docente con rapporto a tempo parziale, rispetto alla dotazione organica 

complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso e, comunque, nel limite di spesa 

massima annua prevista per la dotazione organica medesima; 

VALUTATO l’impatto organizzativo della trasformazione, che viene concessa al personale 

sottoindicato da parte del Dirigente Scolastico, a cui compete la gestione del personale, dopo aver 

verificato che dall’accoglimento delle istanze non deriverebbe un pregiudizio alla funzionalità della 

scuola, in relazione, precipuamente, alla continuità didattica alle mansioni e all’organizzazione delle 

docenze; 

VISTA la propria nota prot. n. 8597 del 30/05/2024, contenente gli elenchi dei docenti già in regime di 

part time e che hanno richiesto la trasformazione del rapporto da tempo pieno a tempo parziale e 

viceversa e relative rettifiche; 

VISTI i vari provvedimenti, con i quali si sono finalizzate le operazioni di mobilità da e verso la 

Provincia di Napoli e sono state disposte le immissioni in ruolo dei docenti a partire dal 01/09/2024; 

VISTA la propria nota prot.n. 02/08/2024, con la quale sono state disposte rettifiche ed integrazioni 

agli elenchi dei docenti di scuola secondaria di I grado, pubblicati con nota prot. 8597 del 30/05/2024; 

VISTE le segnalazioni pervenute su indirizzo di posta elettronica 

part_time.primogrado.na@istruzione.it 

 

DISPONE 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

mailto:part_time.primogrado.na@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Art.2) La pubblicazione dei docenti neo immessi in ruolo autorizzati al part time secondo la 

sottoindicata tabella. Il rientro in full time potrà avvenire solo al termine di un biennio. 

Art.3) Gli istituti scolastici provvederanno alle necessarie comunicazioni alla Ragioneria. 

Art.4) Si ribadisce che le istanze di parte time dei docenti neoimmessi in ruolo nelle classi di concorso 

della scuola secondaria di primo grado dovranno essere inviate “unicamente” all’indirizzo indicato in 

firma ed autorizzate da codesto Ufficio. 

Art.5) Per il part time dei docenti vincitori di concorso, che, in attesa del conseguimento del titolo di 

abilitazione, hanno stipulato contratto di lavoro a tempo determinato, provvede direttamente l’istituto 

dove il docente svolge servizio. L’autorizzazione da parte dell’Ufficio dovrà essere richiesta nel 

momento in cui sarà conseguita l’abilitazione ed il docente passerà a tempo indeterminato. 

Art.6) Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

   IL DIRIGENTE 

                                                                                              Luisa Franzese 
                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile e Referenti del procedimento:  

Dott. Antonio Simeone  

Dott. Ettore Castiglione  
Prof.ssa Luisa Romagnoli  

Dott.ssa Michela Giuseppina Ambrosio  

e-mail: part_time.primogrado.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

NEO IMMESSI IN RUOLO RICHIEDENTI IL PART TIME A.S. 2024/25 

CLASSE DI CONCORSO A001 

 

COGNOME NOME COD. MEC. SEDE ORE 

SERV. 

EGIZZO 

 

DOLORES NAMM8FU011 I.C. AMANZIO RANUCCI 

ALFIERI 

12 

CLASSE DI CONCORSO A022 

 

COGNOME NOME COD. MEC. SEDE ORE 

SERV. 

CORTESE CHIARA NAMM892015 CAPUOZZO - NAPOLI 14 

FAMIGLIETTI GRAZIA NAMM8HQ01D SMS NA 17 - ANGIULLI 12 

MASCOLO ANNA NAMM8FF01L GUIDO DORSO S. GIORGIO 

A CREMANO 

9 

ROMANO ENRICA NAMM8F2019 GIOVANNI XXIII -

SANT'ANTIMO 

12 

 


		2024-09-23T09:27:15+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-09-23T11:52:49+0200
	protocollo




